

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Hkonto czeKowe w P. K. O. Nr. 61.119.0000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz: 7-99
administracja i ekspedycja 1-99

Wybory w Zgierzu

W dniu wczorajszym odbyły się wybory do samorządu miejskiego w Zgierzu. Jak się do wiadujemy, przez cały czas oddawania głosów, w mieście panował zupełny spokój.

Frekwencja, pomimo niepogody, była bardzo liczna. W chwili oddawania nnumeru pod prasę, trwa w dalszym ciągu obliczanie głosów.

Kongres „Piasła”

Witos, Kiernik i marsz. Rataj

Poznań, 10 (PAT). W zakończeniu wczorajszych obrad VI-go ogólnopolskiego kongresu P. S. L. „Piasła” wybrano nowych członków rady naczelnej w liczbie 84. W skład rady weszli m. in.: poseł Witos, rektor uniwersytetu krakowskiego Marchlewski, poseł d-r Kiernik, Marszałek sejmu Maciej Rataj, wicemarszałek sejmu Jan Dłubiński, d-r Kazimierz Hącia i in.

Krwawe starcie w Wiedniu

między socjalistami i „Frontkämpferowcami”

WIEN, 10 lipca. (Pat.) — W okręgu Favoriten doszło wczoraj do starcia między „Frontkämpferowcami” a socjal-demokratami, przy czym policja musiała interweniować, 4 osoby cywilne i 3-ch policjantów zostało rannych.

Zgon senatora Dupuy

PARYŻ, 10 lipca. (Pat.) X Zmarł tu senator Paul Dupuy, dyrektor wydawnictwa „Petit Parisien”.

Mord polityczny w Irlandji

Zabójstwo ministra sprawiedliwości

DUBLIN, 10 lipca. (Pat.) — W chwili, gdy minister sprawiedliwości wolnego państwa O'Higgins jechał dzisiaj rano na mszę, 3 nieznani sprawcy strzelili doń 3-krotnie z rewolwów, raniąc go śmiertelnie. Minister wkrótce po zamachu zmarł.

Dziś! Dziś!
KUPONY ULGOWE do kin:
„Grand-Kino”
„Luna”

Ameryka chętnie pożyczka Niemcom

BERLIN, 10. (PAT). Niemiecki Bank Rentowy donosi, że rokowania prowadzone z National City Company o nową 6 proc. pożyczkę hipoteczną w wysokości 30 milionów dolarów, zostały już ukończone. Pożyczka wyłożona zostanie do podpisu w dniu 11 b. m. na giełdzie nowojorskiej.

Warunki polskiej krótkoterminowej pożyczki zagranicznej

W związku z podpisaniem kontraktu krótkoterminowej pożyczki zagranicznej otrzymaliśmy z międzynarodowych źródeł szereg odpowiedzi na postawione pytania w sprawie wyniku rokowań.

- Czy został ustalony termin prekluzyjny przedłużenia opcji?
- Niema żadnej opcji formalnej ani terminu prekluzyjnego i emisja przez obecnych bankierów zależy wyłącznie od uznania rządu, czy warunki rynkowe dość się poprawiły i od wyników przetargu co do kursu emisyjnego.
- Na jakich warunkach został udzielony kredyt 15-tu milionów?
- 6 proc. rocznie od sum podjętych i prowizja jedna czwarta procentu płaćna zgóry.
- W jakiej formie udzielona będzie ta pożyczka?

— Kredyt ma charakter kredytu otwartego i zależy wyłącznie od rządu, czy i w jakim rozmiarze zechce z kredytu skorzystać.

— Jakże są cele tego kredytu?

— Celem jest zabezpieczenie rezerw Banku Polskiego na wypadek przejściowych, sezonowych deficytów, a nadto przez podniesienie zaufania w kraju i zagranicą, zapewnienie dopływu prywatnych, nie emisyjnych kredytów do kraju, oraz umożliwienie skarbowi większej swobody w dysponowaniu rezerwami skarbu na cele gospodarcze wobec zapewnionej i ugruntowanej stabilizacji złotego. Tembardziej, że bilans handlowy po zniwach powol- nien poprawić się i odzyskać aktywność.

— Czy korzystanie z obecnego kredytu uniemożliwia inne operacje finansowe?

— Podpisanie zasadniczej umowy stabilizacyjnej i kredyt krótkoterminowy w wysokości 15 milionów dolarów nie przeszkadzają dopływowi kredytów prywatnych, uzyskiwanych bez publicznej emisji obligacji i wprowadzenia ich do notowań giełdowych. Naprzykład listy zastawne mogą być swobodnie sprzedawane zagranicą, a tylko niedopuszczalna jest ich oficjalna emisja i subskrypcja oraz wprowadzenie do notowań giełd zagranicznych.

Wolne są również wszelkie kredyty bankowe.

System taki jest uzasadniony i jedynie dopuszczalny, bo jeżeli rząd zdecydował się odłożyć emisję wielkiej pożyczki stabilizacyjnej z powodu niekonzystnej chwilowo konjunktury rynkowej, to byłoby więcej niż nonsensem dopuszczać do emisji innych pożyczek w okresie, poprzedzającym emisję pożyczki stabilizacyjnej.

Takie emisje utrudniałyby bowiem emisję pożyczki stabilizacyjnej i uniemożliwiły jej szybkie przeprowadzenie.

Emisja pożyczki stabilizacyjnej, jako kluczowej, nie może mieć konkurencji w innych papierach Polski, jeżeli ma się udać, a tylko udana pożyczka rządowa zapewni później powodzenie innych emisji polskich.

Gigantyczne oberwanie się chmury zniszczyło kilkadziesiąt budynków i kosztowało życie 150 ludzi

BERLIN 10 (PAT)— Z powodu uszkodzenia linii telefonicznych i telegraficznych w dzielnicy, nawiedzonej wczorajszą katastrofą oberwania się chmury, wiadomości nadchodzą stamtąd bardzo nieregularnie.

Wedle ostatnich wiadomości, w Bergenshübler 17 domów zniesionych zostało z powierzchni ziemi, w Gelsengrube uległo całkowitemu zniszczeniu 25 budynków. Liczbę ofiar w ludziach obliczają ogółem na 150.

Wedle doniesienia „Dresdener Anzeiger”, huragan, szalejący na granicy sasko-czeskosłowackiej, zniszczył kompletnie 17 domów, zabitych tam zostało, jak stwierdzono, 10 osób.

BERLIN, 10 (PAT) — Pierwsza urzędowa lista ofiar katastrofy piątkowej w m. Berglieshuber zawiera 93 nazwiska, Lista powyższa ma być jeszcze uzupełniona.

BERLIN, 10 (PAT)— Po piątkowej katastrofie oberwania się chmury, w sobotę po poł. przeszła nad południową częścią Saksonji nowa nawałnica, która wyrządziła dalsze olbrzymie szkody.

Pokój między Litwą i Polską List Zinowjewa stał szowany!

Sensacyjne rewelacje prasy berlińskiej

Wczorajsze dzienniki berlińskie przyniosły z Rygi sensacyjne telegramy o konferencjach, jakie ostatnio miały się odbyć między przedstawicielami Polski a Litwy. Konferencje te miały nawet doprowadzić do porozumienia, które ma być uświęcone wymianą odpowiednich not.

Noty te mają stwierdzić, że stan wojenny między obu państwami zostaje zakończony i oba państwa uznają się wzajemnie. Litwa miała zaznaczyć w swej notce, iż rezygnuje ze swych pretensji do Wilna. Noty te równocześnie mają być przedłożone rządowi Francji, Anglii i Niemiec do ratyfikowania.

Niemal równocześnie z temi rewelacjami pojawiły się jednak i zaprzeczenia ich ze strony litewskiej. Jedno z tych zaprzeczeń, pochodzące rzekomo z litewskich kół rządowych z Kowna, stwierdza, że istniały oddawna pośrednie próby zbliżenia polsko-litewskiego, próby te nie były nigdy przerywane, dotychczas jednak nie doprowadziły do poważniejszych rezultatów.

Wobec wszelkiego prawdopodobieństwa nowy parlament będzie miał skład następujący: 60 socjal-demokratów, 53 agrariuszy, 33 z partji zjednoczonej, 24 szwedów, 20 komunistów i 10 postępowych.

List Zinowjewa stał szowany!

Cankow przygotował wybuch w katedrze sofijskiej

Rewelacyjne zeznania Druszyłowskiego

BERLIN, 10 lipca. (Pat.) Biuro Wolffa donosi z Moskwy, że na dzisiejszej rozprawie w procesie Druszyłowskiego oskarżony miał oświadczyć, że wybuch w katedrze sofijskiej został przygotowany przy bezpośrednim udziale prezesa rady ministrów Cankowa i kpt. angielskiego Harry Holsta. Poza tem Druszyłowski miał oświadczyć, że słynny list Zinowjewa był sfalszowany przez emigrantów rosyjskich Beldarda i Humańskiego, którzy otrzymali za to 80 funtów szterl. „Rote Fahne” i „Welt am Abend” przedstawiają cały proces jako główny kontrargument siewców przeciwko wszelkim zarzutom, oskarżającym sowiety o prowadzenie propagandy zagranicą.

Finlandja się agraryzuje

Helsingfors, 10. VII. (PAT). Wedle ostatnich danych, dotyczących wyników głosowania do parlamentu, partja zjednoczona straciła 5 mandatów, partja postępowca — 7. Zyskali: agrariusze 9 mandatów, szwedzi 1 mandat i

Lekarz-dentysta
Tadeusz Babad
Nawrot 1a. Tel. 25-22.

Fluktuacje giełdowe

Giełda warszawska była w ostatnich dniach terenem niesłychanych wahań kursowych

Po długotrwałej „haussie” nastąpiło w ostatnich dwóch miesiącach na rynku papierów dywidendowych i procentowych osłabienie, uwydatniające się szczególnie silnie w minionym tygodniu. Pod wpływem niskowej gry spekulatywnej zawodowych uległy kursy wszystkich prawie papierów gwałtownemu spadkowi. Słaba tendencja giełdy tłumaczy się głównie rozczarowaniem, doznaniem skutkiem pewnego przeciągnięcia się finalizacji pożyczkowej. Publiczność bowiem i kulisa przywiązywały do finalizacji pożyczki przesadne nadzieje, sądząc, że usunie ona natychmiast wszelkie niedomaganie naszego życia gospodarczego. Dlatego też odczuwały dawniej banki liczne zlecenia na kupno papierów giełdowych. Równocześnie nabywały również poważne ilości akcji zwłaszcza metalurgicznych, elektrycznych i Banku Polskiego, grupy i banki zagraniczne.

Zlecenia zagranicy ustaly prawie zupełnie, a zamówienia krajowe poważnie się zmniejszyły. Pewna ciasnota gotówkowa, dająca się zwykle zauważyć w okresie przednowka, w którym zapotrzebowanie pieniędzy dla rolnictwa poważnie wzrasta, oraz zwiększony popyt na gotówkę ze strony przemysłu na zakup surowców potrzebnych do produkcji zmowej i przypadające w końcu czerwca lipca liczne płatności zagraniczne i wewnętrzne (przewszystkiem podatki) przyczyniły się również do spadku papierów.

Najpoważniejszym wahaniami ulegały w ostatnim okresie akcje Banku Polskiego, które dnia 27-go czerwca obniżyły się na 117 zł., podczas gdy jeszcze 25 czerwca notowano je 133 i pół, 28 maja zaś 148.00 a 7 maja b. roku 161 złot. Spekulacja sztucznie obniżała wartość wspomnianych akcji, ażeby wykupić je po niskich cenach co jej łatwo się udało, ponieważ władze Banku Polskiego nie pomyślały zawczasu o środkach zaradczych. Gwałtowny, nierzadnie niezasadniony spadek tego pierwszego rządowego i doskonale oprocentowanego papieru wywołał w kraju, a tembardziej zagranicą przykre wrażenie. Nie zdarza się bowiem, ażeby akcje którejkolwiek europejskiej, lub amerykańskiej instytucji emisyjnej obniżały się wogóle, nie mówiąc już o stopniu spadku jaki miał miejsce na giełdzie warszawskiej.

W przeciwieństwie do akcji Banku Polskiego utrzymywały się inne papiery bankowe w granicach prawie niezmiennych, a niektóre z nich nawet zwykływały. Szczególnym popytem cieszyły się akcje sfuzjonowanych instytucji Banku Handlowego i Banku Zjednoczonych Ziemi Polskich.

W grupie papierów metalurgicznych uległy stosunkowo najmniejszej zmianie akcje „Cegielskie”; towarzystwo to otrzymało od pewnej grupy zagranicznej przed kilkoma dniami pożyczkę w kwocie 250.000 dolarów, udzieloną na lat 17 a oprocentowaną na 7 i pół procent rocznie przy kursie emisyjnym 95. Inne akcje grupy metalurgicznej oraz węglowe, cukrowe i włókiennicze poniosły znaczne straty kursowe.

Wiadomość o mającej nastąpić w najbliższych dniach wypłaty krótkoterminowej pożyczki zagranicznej w kwocie 15 milj. dolarów prawie zupełnie na zmianę tendencji giełdy nie wpłynęła. Do piero w ostatnich dniach nastąpi-

ło lekkie wzmocnienie, co przypisać należy zakupom banków rządowych i niektórych prywatnych, które nabywały przedewszystkiem akcje Banku Polskiego i Starachowice.

Listy zastawne ulegały naogół mniejszym wahanom, aniżeli akcje, pożyczki państwowe wykazywały nieznaczne tylko odchylenia. Przed kilku dniami przeprowadzono amortyzację 5-procentowej pożyczki konwersyjnej z roku 1924. Ogółem zamortyzowano 63.390 sztuk obligacji na sumę 2.457.000 złotych, równocześnie zamortyzowano według planu amortyzacyjnego raty 5 proc. konwersyjnej pożyczki kolejowej z roku 1926 — 201 sztuk na sumę 201.000 złotych.

Towarzystwa akcyjne wypłaciły za rok 1926 następujące dywidendy: Bank Polski 10 złotych, Dyskontowy — 8 złotych, Zachodni — 6 złotych, Nak. Związku Spółek Zarobkowych — 4, Norblin — 15, Chodorów — 10.40, Herbata — 3.75, Elektryczność oraz Siła i Światło po 3 złote, Puls 60 groszy, Spirytus — 20, Cerata 6 groszy od akcji.

Na prywatnym rynku akcyjnym daje się zauważyć od pewnego czasu zastój. Transakcje terminowe są minimalne i dokonywane prawie wyłącznie Bankiem Polskim i Starachowicami, operacje kasowe również znacznie się zmniejszyły.

A. Z. W.



Jego zapomniana żona

rzecz dzieje się w okopach amerykańskich
podczas wojny światowej

następny program

Grand-Kina

Na nowy podbój przestworzy wyruszają piloci: francuski, angielski, czeski i austriacki

Pilot francuski Drouhin poleci z Levinem do Ameryki.

Ostatnie gazety paryskie donoszą, iż Levin, który odbył z Chamberlinem lot z Ameryki do Paryża, powróci teraz również drogą powietrzną do Ameryki wraz z pilotem francuskim Drouhin, na pokładzie aparatu „Miss Columbia”. Drouhin przyjmując propozycję Levina, rezygnuje temsamem z zamierzonego poprzednio lotu do Ameryki na francuskim aparacie „Farman”.

Prasa paryska wyraża ubolewanie z powodu decyzji pilota Drouhin, zaznaczając, że lot ten będzie w każdym razie nieudany dla Francji, ponieważ przestrzeń Paryż—N. Jork poraz pierwszy zdobyta będzie w ten sposób nie na aparacie francuskim.

Na temat tego projektu, oświadczył Chamberlin, iż powątpiewa w korzystny wynik wyprawy. Zdaniem Chamberlina „Miss Columbia” zdolna jest przebyć tylko 6.000 klm., musi zaś na trasie Paryż—N. Jork liczyć się z ewentualnością walki z przeciwnym wiatrem.

Firma samolotów francuskich „Farman”, podnosi wielki lament z powodu tego, że pilot Drouhin, dał się namówić na propozycję Levina. Firma „Farman” zapowiada jednak z dumą, że i tak doprowadzi do skutku raid Paryż—Nowy Jork na swoim aparacie, przy pomocy jakiegoś innego pilota francuskiego.

Byrd pożyczą swoją łódkę gumową lotnikowi francuskiemu Drouhin.

Francuski lotnik Drouhin zamierza niebawem — jak wiadomo — pokusić się o bohaterką próbę zdobycia drogą powietrzną szlaku Paryż—Nowy Jork, próbę, która nie powiodła się Nungesserowi i Coli. Onegdaj pilot Drouhin w towarzystwie oficera marynarki Le-

bris wyruszył na lot próbny do Brest, poczem ma okrążyć Irlandję i przez Belgję powrócić do Paryża. Za tydzień mniej więcej Drouhin przedsięwzięcie raid transatlantyki. W tych dniach udał się on z prośbą do pilota amerykańskiego Byrda, aby ten zechciał mu pożyczyć swojej łódki gumowej, na której po rozbiściu się samolotu „America” w cudowny sposób szczęśliwie przedostał się na wybrzeże francuskie. Drouhin zaznaczył, owa łódka gumowa będzie jego talizmanem i... ostatnim ratunkiem.

Pilot amerykański Byrd z ochotą przyrzekł spełnić prośbę swego kolegi francuskiego.

Lot Wiedeń—San Francisco i z powrotem

We Wiedniu utworzył się komitet, złożony z lotników, uczonych i przemysłowców, który ma zamiar zorganizować lot z Wiednia przez Nowy Jork, San Francisco i z powrotem.

Miljon dolarów za wynalazek obłąkanego

Dyrekcja zakładów dla umysłowo-chorych w Budapeszcie zwróciła się do prezydium miasta z prośbą o ustanowienie kuratora dla wynalazku, którego dokonał chory umysłowo, lecz pracujący był profesor politechniki, doktor Mey. Na ręce dyrektora szpitala nadeszła wiadomość z Ameryki, że konsorcjum amerykańskie jest gotowe nabyć wynalazek tego profesora, a stało się wiadome, że cały szereg osób chce nadużyć łatwowierności chorego, by pozbawić go płynących z tego wynalazku korzyści materialnych. Cena, którą chce zapłacić konsorcjum amerykańskie za wynalazek, przekracza milion dolarów.

Echa pożaru pod Kunowem

ofiara którego padło kilkunastu żołnierzy

Parę tygodni temu w zagrodzie Klubczyńskich pod Kunowem (w Poznańsk.) wybuchł pożar. Ofiarą pożaru padło kilkunastu żołnierzy, kwatrujących w budynkach, należących do Klubczyńskich. Obecnie śledztwo policyjne, prowadzone nad ustaleniem przyczyn pożaru, doszło do sensacyjnych wyników.

Klubczyńscy na parę dni przed przemarszem wojska ubezpieczyli swoje gospodarstwo w jednym z towarzystw ubezpieczeniowych.

Klubczyńscy, w czasie pobytu wojska w zagrodzie, podłożyli ogień pod budynki, sądząc, że tym sposobem odpowiedzialność za podpalenie spadnie nie na nich, a pożar zostanie przypisany przypadkowi... Klubczyńscy zostali aresztowani, a rozprawa sądowa została wyznaczona na połowę września.

W czasie pożaru, spowodowanego zbrodniczym wyrachowaniem, spaliło się 8 żołnierzy, a kilkunastu zostało ciężko poparzonych.

—o—

Projekt ubezpieczenia emerytalnego pracowników kolejowych

Ministerstwo komunikacji opracowało projekt rozporządzenia o zaopatrzeniu emerytalnym etatowych pracowników P.K.P. w związku z przekształceniem kolei na jednostkę samowystarczalną, opartą na zasadach przedsiębiorstwa prywatnego. Projekt stwarza fundusz emerytalny dla pracowników kolei państwowych. Projekt prze-

widuje podniesienie opłaty na rzecz świadczeń emerytalnych z 3 proc. do 6 proc. uposażenia. Kwestję zaliczenia wysługi emerytalnej projekt reguluje następująco:

Zaliczeniu podlega: 1) państwowa służba w państwie zaborczem; 2) państwowa służba polska; 3) kolejowa służba w państwie zaborczem; 4) kolejowa służba polska; 5) służba w wojsku polskiem. Poza tem może być zaliczona w podobny sposób, jak dotychczas, służba zawodowa. Wymiar emerytury wynosi po 10 latach 50 proc. i wzrasta z każdym rokiem o 2 proc. do 100 proc.

W razie zwolnienia bez prawa do stałego zaopatrzenia, odprawa wynosi za każdy rozpoczęty rok służby jednomiesięczne uposażenie. W razie rezygnacji ze służby lub zwolnienia w drodze dyscyplinarnej, odprawa nie przysługuje, natomiast można zamiast odprawy w przeciągu trzech lat prosić o przekazanie z właściwej instytucji ubezpieczeniowej podwójnej sumy opłat, wniesionych przez pracownika.

Zaopatrzenie wdowie i sierocy pozostaje naogół bez zmiany. Natomiast wprowadzono nowy dział ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków.

Projekt stanowi ważny krok naprzód w dziedzinie zabezpieczenia bytu pracowników kolejowych.

—o—

Jakie podatki należy płacić w lipcu

Ministerstwo skarbu przypomina płatnikom, że od lipca przypadają do zapłaty następujące podatki bezpośrednio:

Do 15 lipca wpłata podatku przemysłowego od obrotu osiągniętego w poprzednich miesiącach od przedsiębiorstw handlowych pierwszej i drugiej kategorii i przemysłowych od I-iej do 5-iej kategorii, prowadzących prawidłowe księgi handlowe i przedsiębiorstw sprawozdawczych;

2) do 15 lipca wpłata odroczonej zaliczki na poczet podatku przemysłowego od obrotu za kwartał 1927 w wysokości 1/3 kwoty tegoż podatku, wymierzonego za rok 1926 od przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych nie prowadzących prawidłowych ksiąg handlowych, oraz zajęcia przemysłowego.

Wpłata podatków od uposażeń służbowych i emerytur oraz wynagrodzeń za najemną pracę w ciągu siedmiu dni po dokonaniu potrącenia.

Nadto płatne są zaległości z tytułu podatku majątkowego oraz reszły zaległości odroczonej i rozłożonych na raty płatności w ciągu lipca.



Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

Kupon ulgowy „Głosu Polskiego” do „GRAND-KINA”

Ważny na dzień 11 lipca 1927

W programie obraz:

„Bitwa pod Skagerrak”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów, ważnych na wszystkie miejsca i seanse do godz. 6 po zł. 1.50 po g. 6 po zł. 2.00

Epidemia samobójstw w Polsce

Łódź kroczy od szeregu lat na drugim miejscu

Samobójstwo jest jednym z najmniejszych zjawisk socjologicznych. A zgrozy do tego stopnia przydaje się stwierdzony przez statystykę fakt, że ilość samobójstw wzrasta z roku na rok, że szerzy się epidemia samobójstw.

Szerzy się w całym świecie. U nas ogólna liczba samobójstw jest procentowo (w stosunku do cyfry ludności) mniejsza niż zagranicą, ale okazuje się, że ilość zamachów samobójczych wzrasta stale, i to dość szybko.

W „Gazecie policji państwowej” znajdujemy w artykule p. Łagody zestawienie danych statystycznych, odnoszących się do Polski. Według danych z ostatnich czterech lat: w roku 1923 było zamachów 3201, w roku 1924 — 3411, w roku 1925 — 3922, w roku 1926 — 3913.

Jeśli pierwszą liczbę (r. 1923) przyjmujemy za 100, to dla następnych lat otrzymamy następujące liczby wskaźnikowe: 107, 122 i 122.

Ciekawe są cyfry dotyczące statystyki samobójstw z różnych województw oraz z miasta Warszawy (nb. jedyne większego miasta, z którego autor artykułu otrzymał ściśle cyfry).

Na 100.000 (sto tysięcy) mieszkańców, było w roku 1923 zamachów samobójczych:

Województwa:
Warszawa — 100,1; warszawskie — 7,4; łódzkie — 15,2; kieleckie — 5,1; lubelskie — 6,8; białostockie — 8; wileńskie — 18,4; nowogródzkie — 8,1; poleskie — 10,7; wołyńskie — 15,2; poznańskie — 6,4; pomorskie — 4,0; śląskie — 15,0; krakowskie — 7,1; łwowskie — 8,1; stanisławowskie — 4,3; tarnopolskie — 5,0.

Widzimy, że Warszawa przoduje w tej smutnej statystyce. Na każde tysiąc osób w Warszawie, jedna targnie się na życie... A raczej nawet, jeśli sobie uprzytomnimy, że ludność w wieku ponad lat 15 stanowi w Warszawie 70 procent mieszkańców, to ten ponury procent wzrośnie do jednego samobójstwa na 700 (siedemset) mieszkańców!

Jakież to czynniki wywołały ten groźny wzrost fał samobójstw?

Socjologia uczy, że naogół w czasach wzrastającego dobrobytu, ilość samobójstw się zmniejsza. Ciężka walka o byt w Polsce, bieda i nędza w sferach inteligencji — przyczyniają się niewątpliwie do wzrostu epidemii samobójstw.

Nowe opłaty manipulacyjne w obrocie czekowym P. K. O.

Rada zawiadowcza P.K.O. na osiedzeniu sobotnim postanowiła rozszerzyć przyznany uchwałą z n. 11 maja b. r. kredyt 75 milionów zł. na zakup długoterminowych papierów wartościowych, posiadających bezpieczeństwo papierne do sumy 100 milionów zł.

Rada zawiadowcza uchwaliła dać zastosować z dniem 1-go października br. następujące opłaty manipulacyjne w obrocie czekowym: do 50 złotych opłata wynosi 5 groszy, od 50—100 zł. — 10 gr., od 100—500 zł. 20 gr., od 500—1000 zł. 50 gr., ponad 1000 zł. 1 zł. Przekazy clearingowe pozostają wolne od opłat. Poza tym na powyższym posiedzeniu rada zawiadowcza zatwierdziła szereg innych spraw administracyjnych.

Kupon ulgowy „Głosu Polskiego” do kinoteatru „LUNA”

Ważny na dzień 11 lipca 1927
W programie obraz:
NOGE SZALU
Kupon daje prawo do nabycia 2-ech biletów, ważnych na wszystkie miejsca i seanse prócz 10z do godz. 6 po zł. 1.25 po godz. 6 zł. 2.00

Ale względy materialne nie odgrywają wyjątkowej roli. Znaczny wzrost samobójstw w Warszawie i we wschodnich województwach, przypisać można w pewnej mierze destrukcyjnemu wpływowi „ducha wschodu”, wpływom „natury szerokiej” żyjącej nad stan, żadnej nad stan i lekceważącej sobie życie („naplewać!”), które nie dalo pożądanego rozkoszy.

Szczególnie smutne wrażenie wywołały liczne samobójstwa, popełnione w ostatnich tygodniach przez uczniów szkół średnich, a związane z wynikiem klasyfikacji. Rozstrój nerwowy (do którego przyczynia się wpływ upałów — najczęściej samobójstw wykazują wszędzie czerwiec!), i brak życiowej energii odegrały w tych samobójstwach doniosłą rolę.

Reforma podatku majątkowego

Rząd opracowuje projekt, mocą którego nastąpi obniżenie ogólnego kontyngensu z 1 miljarda do 407 milj. złotych

Rząd opracowuje obecnie dwa projekty rozporządzeń, dotyczących podatku majątkowego.

Pierwszy projekt jest nowelizacją starej ustawy o podatku majątkowym i ma na celu zlikwidowanie tego podatku.

Likwidacja ma nastąpić przez obniżenie ogólnego kontyngentu 1 miljarda do 407 milj. zł.

Drugi projekt wprowadza stały podatek majątkowy, który ma przynieść skarbowi 60 milion. zł. rocznie i będzie obowiązywał od 1 stycznia 1928 r. na podstawie oszacowań majątków, dokonywanych co trzy lata.

Minimum majątku, podlegające podatkowi, ustala projekt w kwocie ponad 6 tys. zł.

Projekt przewiduje umiarkowaną stawkę podatku w wysokości 4 promille od czystej wartości majątku. Dla majątków do 15 tys. zł. stawka podatkowa będzie obniżona do 3-ch promille.

Lokatorzy mają nielada temperament

Na wczorajszym zebraniu nieznany osobnik wszczął krwawą bijatykę

Wczorajsze ogólne doroczne zebranie towarzystwa „Lokator” zaczęło się o godzinie 11 przed południem. Zagał je wiceprezes zarządu p. Konarski poczem przystąpiono do obrony przewodniczącego. Większością głosów obrony został p. Klimaszewski, który na asesora powołał pp. Hoffmana i Pokoja, na sekretarza zaś p. Malinowskiego.

Już na samym początku zebrania można było wyczuć, że nie będzie ono miało spokojnego przebiegu.

W pobliżu mównicy zgrupowało się kilkanaście osób, wyrażających dość ostentacyjnie swoje opozycyjne stanowisko. W chwili, gdy przewodniczący chciał przystąpić do drugiego punktu porządku dziennego, to jest sprawozdania zarządu z grupy powyższej wystąpił niejaki p. Bitner i wszedłszy na trybunę zgłosił w imieniu pewnej części członków zarządu wniosek o wstawienie do porządku dzien-

nie jeszcze jednego punktu, a mianowicie zmianę statutu, w tym kierunku aby corocznie był obierany zarząd in corpore nie zaś jak dotychczas, tylko dwie trzecie. W odpowiedzi na oświadczenie pana Bitnera przewodniczący wyjaśnił iż zarząd większością głosów wniosk ten odrzucił jako zgłoszony nieformalnie.

Wówczas p. Bitner podniesionym głosem oświadczył, że takie postawienie kwestji jest skandalnym, że zarząd umyślnie utracił wniosek jako niewygodny dla siebie wobec tego nie pozostaje nic innego jak odwołanie się do ogólnego zebrania by wniosek o zmianę statutu uchwalono.

Po tem oświadczeniu wybuchła na sali wrzawa. Część zgromadzonych jest za wnioskiem p. Bitnera, część przeciwko niemu. Przewodniczący chce przejść nad wnioskiem do porządku dziennego, lecz głos jego ginie w ogólnej wrzawie.

Ktoś z opozycji składa piśmienny wniosek o wyrażenie nieufności przewodniczącemu. Rozlegają się knzyki „Precz z Klimaszewskim” i w tejże chwili z końca sali podchodzi do estrady grupa ludzi. Na trybunę wskakuje p. Bitner i oznajmia oburzonym głosem, że ludzie ci, to bojówka, którą p. Konarski przywołał. Mówca żąda bezwzględnie ustąpienia p. Klimaszewskiego. W tej chwili powstaje na sali awantura, w czasie której zebrani wszczynają walkę na pięści i laski. Jakis osobnik podbiega do p. Bitnera i zadaje mu cios w głowę ciupagą zakopiańską. Pan Bitner pada zboczony krwią, zalewającą mu twarz i ubranie. Widok ten jeszcze bardziej podnieca walczących. Na estradę wbiega p. Konarski i oznajmia, że zebranie jest rozwiązane. W chwili, gdy zebrani opuszczają salę, wkracza do lokalu zaalarmowana przez kogoś policja i poleca wszystkim jaknajspieszniej się usunąć. O zajściu z p. Bitnerem sporządzony został protokół. Osobnik, który go zranił, zbiegł.

Znowu afera fałszerzy wekslowych

Policja na tropie bandy

W ostatnich dniach pojawiły się znowu w Łodzi weksle, na których figurują jako wystawcy, kupcy, zamieszkałi na Pomorzu i w Poznaniu. Gdy posiadacze tych weksli, przemysłowcy i kupcy oddają je we właściwym terminie do inkasa, — okazuje się, że wystawcy wogóle nie istnieją.

W ten sposób w ciągu ostatnich

dni uszkodzony został cały szereg większych i mniejszych firm kupieckich i przemysłowych Łodzi.

Policja, która w sprawie tej podjęła energiczne śledztwo, wpadła już na trop bandy fałszerzy, z których jeden został już aresztowany i osadzony w więzieniu. (e)

Czy nauczyciele szkół prywatnych mają być ubezpieczeni od bezrobocia

Michał Kryński, jako dyrektor gimnazjum im. Magnusa Kryński-go w Warszawie został skazany wyrokiem sądu pokoju XII okręgu st. m. Warszawy za to, że nie zabezpieczył funduszu bezrobocia pracowników umysłowych i fizycznych, zatrudnionych w tem gimnazjum.

Od tego wyroku odwołał się pełnomocnik oskarżonego Michał Kryński, prosząc o uchylene wyroku sądu pokoju i uniewinnienie na tej podstawie, że ustawa o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia nie ma zastosowania do szkół: że zarówno z tekstu tej ustawy, jak i motywów ustawodawczych wynika, iż ustawa miała na

względnie wyłącznie handel i przemysł, zaś szkoły, jako wytwarzające wyłącznie dobra moralne, nie mieszczą się w ramach handlu i przemysłu; że istniejące rozporządzenie ministra pracy i opieki społecznej, zaliczające „nauczycieli i wychowawców” do kategorii pracowników umysłowych, podlegających ubezpieczeniu na wypadek bezrobocia, o ile ma na myśli szkoły, jest niezgodne z ustawą.

Wydział odwoławczy sądu okręgowego w Warszawie, podzielając poglądy obrony, uznał, że szkoły nie mają obowiązku ubezpieczenia swoich pracowników na wypadek bezrobocia.

B. P.

Bernard Heiman

zmarł po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 55.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z mieszkania przy ulicy Kilińskiego 49 na cmentarz starozakonnych nastąpi dziś, w poniedziałek, dn. 11 lipca o godz. 1 po poł.

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają krewnych i życzliwych w żalu pozostali

Żona, siostra, brat i rodzina.

Magistrat przeprowadzi kontrolę bezrobotnych po uzyskaniu na ten cel niezbędnych kredytów

Na ostatnim posiedzeniu zarządu obwodowego funduszu bezrobocia wysunięto sprawę powierzenia magistratowi, jako instytucji zastępującej fundusz — przeprowadzenie generalnej kontroli bezrobotnych.

Przedstawiciel magistratu w zarządzie funduszu, wiceprezydent Groszkowski, oświadczył, iż magistrat kontroli tej nie może przeprowadzić we własnym zakresie i z własnych kredytów. Wobec

tego postanowiono przeprowadzić w magistracie kontrolę akcji zasiłkowej z uwzględnieniem wypłacanych magistratowi za te czynności sum. Gdyby kontrola ta ujawniła faktycznie ten stan rzeczy i niemożność przeprowadzenia kontroli bezrobotnych we własnym zakresie — wówczas zarząd funduszu wystąpiłby do zarządu głównego o przyznanie na ten cel specjalnych kredytów.

Falszowanie wyrobów „Widzewskiej Manufaktury”

Z Warszawy donoszą: Stanisław Lewkowicz, przedstawiciel Widzewskiej Manufaktury w Łodzi, zawiadomił urząd śledczy że w Warszawie od dłuższego już czasu są w sprzedaży wyroby pło-

cienne opatrzone pieczęcią „Widzew. Manufaktury” a pochodzące z innych fabryk i gorszego gatunku co podrywa zaufanie klientów do wyrobów firmy. Prócz tego wyroby „Widz. Manufaktury” niższego gatunku, po wywabieniu właściwej pieczęci fabrycznej, zapatrywane były w znaki materiałów wyższego gatunku i za takie sprzedawane.

Na skutek tego doniesienia brygada fałszerska urzędu śledczego wdrożyła dochodzenie celem wykrycia sprawców fałszersstwa.

Po dłuższej obserwacji i wywiadach policja początkowo natrafiła na kilka sklepów, gdzie fałszowane wyroby sprzedawano, następnie zaczęto poszukiwać samych fałszerszy. Dokonano rewizji w czterech sklepach przy ul. Gęsiej i na Nalewkach.

W niektórych znaleziono materiały opatrzone fałszywą pieczęcią „Widzewskiej Manufaktury”, jako gatunek „Domowy”, podczas gdy był to gatunek tańszy o wiele, bo t. zw. „Wieliczka” u innych różne dowody przeciw nim świadczące. Co do Abrama Simchowicza, Gęsia 8, to nie znaleziono u niego żadnych towarów z fałszowanymi znakami, lecz jedynie rzeczy takie jak: Plamoznik Leszczyńskiego, ręczną drukarenkę domową, atrament fioletowy i t. p.

W każdym razie obecny w lokalu syn właściciela firmy M. Simchowicz był przez 3 dni do wyjaśnienia sprawy zatrzymany i narazie do chwili rozprawy sądowej przez sędziego śledczego IV okręgu n. Malinowskiego zwolniony.

Teatr i muzyka

TEATR POPULARNY.

Dzisiaj po cenach najniższych „Cnotliwa Zuzanna”, której przedstawienia kończą się w bieżącym tygodniu aby ustąpić „Trędowatej” H. Mniszkówny, która teatr popularny wznawia na parę wieczorów. W przygotowaniu sensacyjna sztuka „Rasputin”, która będzie już ostatnią premierą bieżącego sezonu, Kasa czynna od 11 — 2 i od 5 pop. do 10 wiecz.

MIEJSKA GALERIA Sztuki WŁODZI

Kupon ulgowy „Głosu Polskiego” do Miejskiej Galerii Sztuki

Ważny na dz. 11 lipca 1927

Kupon daje prawo do nabycia dwóch biletów w cenie po 30 gr. od godz. 10 rano do 11 wieczorem

T. U. R. -- Stern 3:3 (1:2)

Zawody towarzyskie rozegrane na boisku W. K. S. zakończyły się wynikiem remisowym, mimo znacznej przewagi drużyny robotniczej, która w gronie swem posiada materiał na pierwszorzędną piłkarzy. Wielka szkoda, iż drużyna T. U. R. tak rzadko daje o sobie znak życia.

Do niepowodzenia T. U. R. przyczynił się przygodny sędzia z grona członków Sternu, który postawił sobie za zadanie nie pozwolić skrzywdzić swoich.

R.T.S. Widzew--W.K.S.

Zapowiedziane rewanżowe zawody o mistrzostwo Ł. Z. O. P. N. między powyższymi drużynami nie odbyły się ze względu na zły stan boiska.

Ł.K.S. II -- Hakoah 3:1 (0:0)

Zawody o mistrzostwo I ligi okręgowej. Do przerwy utrzymuje się wynik remisowy, po zmianie stron bramki dla Ł.K.S.-u zdobywają Jeszczyk, Stollenwerk i Michulka. Sędziował dobrze p. Raettig.

Na zawodach tych gracze zwyciężskiej drużyny Stollenwerk i Kakiel obchodzili jubileusz 100 meczu. Debiut jubilatów wypadł bardzo dobrze.

"Punktualność" Hakoahu

Jako przedmecz wyznaczono zawody między drużynami Ł. K. S. III -- Hakoah II o mistrzostwo II ligi okręgowej, jednak ze względu na spóźnienie się zespołu niebieskich, sędzia odgwiżdżał valcover na korzyść juniorków Ł.K.S.

Olimpiada robotnicza w Pradze czeskiej (Korespondencja własna „Głosu Polskiego“)

Istniejące w Czechosłowacji obojętne „Sokoła” robotnicze związki gimnastyczne miały w tych dniach swój zlot w Pradze. Uroczystości zlotowe, znane pod nazwą „Olimpiady robotniczej”, wypadły bardzo imponująco. Pierwsze dwa dni zlotu poświęcone były wyłącznie ćwiczeniom gimnastycznym na olbrzymim, specjalnie w tym celu wybudowanym, stadionie, zaś trzeciego dnia zorganizowano potężny pochod uczestników olimpiady ulicami Pragi.

Pochód ten był wspaniałą manifestacją tężyzny fizycznej narodu czechosłowackiego, który zawsze sprawie wychowania fizycznego szczególną poświęcał uwagę.

Już od samego rana przeciągały miastem barwne grupy poszczególnych organizacji gimnastycznych

kierując się na przedmieście Vinohrady, skąd wyruszyć miał pochod. Punktualnie o godz. 9.30 z placu króla Jerzego wyruszyły pierwsze oddziały gości zagranicznych, a za nimi kroczyły niezliczone organizacje prowincjonalne ze wszystkich niemal miast i miasteczek czechosłowackich. Wśród delegacji zagranicznych spostrzegliśmy grupę przedstawicieli polskich związków

gimnastycznych ze sztandarami, dającą delegacji amerykańskiego Sokola robotniczego. Wspaniały ten pochod, liczący 50.000 uczestników, przeszedł głównymi ulicami miasta, kierując się na historyczny plac Staromiejski, gdzie zebrał się już przedstawiciele miasta, instytucji społecznych i kulturalnych, dziennikarze prasy i zagraniczni i t. d.

Pod pomnikiem Jana Husa były marszałek senatu, poseł socjalistyczny Tomaszek wygłosił okolicznościowe przemówienie. W imieniu miasta Pragi uczestników olimpiady powitał pierwszy burmistrz praski, dr. Baksz, mówiąc: „Praga wita was, jako głosicieli tego socjalizmu, który domaga się usunięcia wszystkich krzywd, walcząc przytem o prawdziwą równość socjalną wszystkich warstw pracujących”. A następnie, zwracając się do gości zagranicznych, powiedział:

„Przychodząc do głównego miasta narodu, który, przez lat 300 żyjąc w niewoli, zawsze walczył o wolność i równość ludzi i narodów. Oby wasze przyświecała idea międzynarodowego braterstwa narodów i upragnionego pokoju między państwami, jako niedozwolonych warunków pomysłowego rozwoju socjalnego i kulturalnego ludzkości”.

Turyści II -- P. T. C. 4:1

Program sportowy na dzień wczorajszy zapowiadał się dość błado, przedewszystkiem dlatego, iż brak było sensacyjnych i elektryzujących szerokie sfery zwolenników piłki nożnej, zawodów drużyn extra - klasy o mistrzostwo Polski, a wyznaczone jedynie zawody o mistrzostwo ligi okręgowej nie były w stanie zastąpić tych frapujących meczy.

Stosunkowo najciekawiej zapowiadała się walka drużyn Ł.T.S.G. i G.M.S., wyznaczona na boisku Ł. K. S., które ze względu na fatalne warunki atmosferyczne do skutku nie doszło.

Przed południem natomiast na boisku przy ul. Wodnej pabjanicka drużyna P. T. C. spróbowała szczęścia przeciw drugiej drużynie Turyistów. Występ pabjaniczan nie

należał do udanych, gdyż już w pierwszej połowie gry zdołali goście utracić cztery gole, zyskując w zamian jedyny punkt honorowy z rzutu karnego.

Możliwym jest, iż do klęski pabjaniczan przyczynił się oślizgły i ciężki teren. Od chwili rozpoczęcia gry spadł rzęsy deszcz, towarzysząc przebiegowi gry aż do przerwy. Boisko przy ul. Wodnej, nie drenowane, przemieniło się w wielką kałużę błota i niemało sił poświęcały niekiedy obydwie strony, by wydobyć piłkę na nieco suchsze miejsce. Nic dziwnego, iż w tych warunkach sędzia po przerwie uznał boisko za nienadające się do gry o mistrzostwo i przerwał zawody.

Sam przebieg gry nie należał do zbyt ciekawych. Turyści lepiej

technicznie wyszkoleni dawali sobie prędzej radę z oślizgłą piłką. Pierwsza bramka pada już w 2 m. ze strzału Bałczewskiego, a w 12 min. ten sam gracz zyskuje drugiego gola.

Następnie dwuminutowa przerwa, po krótkiej kombinacji Włodarczyk strzela trzecią bramkę, czwartą zaś uzyskuje ten sam gracz w 19 min. Mając już za sobą wynik 4:0 Turyści nie nadwyrażają się już zbyt. W 33 min. bramkarz Michalski zupełnie niepotrzebnie fauluje jednego z napastników gości. Sędzia dyktuje rzut karny pewnie zamieniony przez prawoskrzydłowego pabjaniczan na honorowy punkt.

Sędziował dobrze p. Rakowski. Publiczności, ze względu na fatalną pogodę znikoma ilość.



Wręczenie nagrody ociemniałemu sportowcowi

Mecze o mistrzostwo Ligi

Kraków. I. F. C. -- Jutrzenka 2:1 (2:0) Bramki dla I. F. C. zdobyli Görlitz I i Ditmar, dla Jutrzenki -- Barmherzig. Rogów 5:3 dla Jutrzenki. Sędzia p. Rosenfeld z Bielska. Podczas meczu padał deszcz, co uniemożliwiło ładną grę.

Lwów. Warszawianka -- Hasmonia 2:1 (2:1) Meczem tym Warszawianka wyprzedziła w tabeli Jutrzenkę. Bramki dla Warsz. zdobyli Jung i Zwierz II, dla Hasmonie Steuermann. Sędzia p. Łaba z Krakowa. Widzów 3000.

Katowice. Pogoń -- Ruch 2:0 (2:0) Bramki dla Pogoni zdobyli Garbień i Kuchar. Sędziował p. Korngold z Krakowa.

Tabela mistrzostw

L. p.	Nazwa klubu	Gier	Zwycięstw	Remis	Przegranych pkt.	stos. bramek
1	Wisła	13	9	1	3	19 36:16
2	I. F. C.	13	9	—	4	18 32:18
3	Ł. K. S.	13	7	2	4	16 26:19
4	Pogoń	12	7	1	4	15 30:20
5	Legja	13	6	2	5	14 54:31
6	Ruch	13	6	2	5	14 24:23
7	Czarni	12	5	2	5	12 26:20
8	Polonia	12	4	4	4	12 25:28
9	T. K. S.	11	5	1	5	11 28:35
10	Warta	11	5	—	6	10 23:24
11	Turyści	12	4	2	6	10 17:23
12	Hasmonia	11	3	2	6	8 17:28
13	Warszawianka	13	3	1	9	7 19:34
14	Jutrzenka	13	2	2	9	6 18:35

Drugi dzień lekkoatletycznych mistrzostw Polski

Z Warszawy donoszą:

W drugim dniu lekkoatletycznych mistrzostw Polski wyniki były następujące: finał 100 mtr. — 1) Dobrowolski 11 s., 2) Szenajch 11 sek., 3) Kasperkiewicz 11 sek., 4) Sikorski, rzut dyskiem 1) Baran 41,28, 2) Szydłowski 37,74, 3) Górski 37,21, 4) Urbaniak 35,09. Przedbiegi 110 mtr. płotki I przedbieg 1) Dobrowolski 16.6, 2) Trojanowski, II przedbieg 1) Mierzejewski 18.2, 2) Anders. Skok w dal 1) Sikorski 670 cm., 2) Nowak 639 cm., 3) Kasperkiewicz 638 cm., 4) Maciaszczyk 620 cm. Bieg 400 mtr. (finał) 1) Kostrzewski 51.2 sek., 2) Korolkiewicz 52, 3) Zuber, 4) Rojek. Bieg 5 klm. 1) Freyer 15:54.4, 2) Sawaryn 16:15, 3) Sarnacki 16:15.8, 4) Motyka, 5) Kasprzyk, 6) Starosta. Przedbiegi 200 mtr. I przedbieg 1)

Weiss 23.6, 2) Sikorski, II przedbieg 1) Kasperkiewicz 23.6, 2) Fijałkowski, III przedbieg — Szenajch 26.8 (valcover). Finał 400 mtr. przez płotki 1) Kostrzewski 56.8 (wynik równy rekordowi), 2) Korolkiewicz 57.4, 3) Meyro 59.8 4) Antes 61 sek. Przedbiegi 800 mtr. I przedbieg 1) Forys 2:02, 2) Jaworski, 3) Oldak, 4) Nowakowski, 5) Maszewski, II przedbieg 1) Malanowski 2:04.8, 2) Rzepus, 3) Sidorowicz, 4) Meyro, 5) Kostrzewski.

W ogólnej punktacji prowadzi: AZS Warszawa (24 pkt.) przed Polnią (11 pkt.), Pogonią (9 pkt.), Warszawianką (7 pkt.), Sokółem Piotrków (6 pkt.), AZS. Kraków (4 pkt.), Wartą (3 pkt.), Sokół Jarosław (1 pkt.) i 3 p. sap. (1 pkt.)



Ociemniali z przyjemnością grają w piłkę

Kino Spół. Prac. Państw. Sienkiewicza 40.

UWAGA: Kino i Kasyo w ogrodzie.

Od wtorku dnia 5-go lipca do poniedziałku 11 lipca włącznie Wielki wspaniały program!

Kiedy kobieta zdradza męża

Dramat w 8-miu wielkich aktach. W roli głównej: s. p.

Kazimiera Niewiarowska

zmarła tragiczną śmiercią, królowa operetek scen warszawskich i Józef Węgrzyn.

Celem uczczenia pamięci zmarłej obraz specjalnie ilustrowany będzie **śpiewami** w wykonaniu ulubienca Łódzkiej publiczności

p. **Zygmunta Ullasa.**

Powiększona orkiestra.

Początek w dni powszednie o godz. 5-ej po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 5-ej po poł.

POKÓJ

umeblowany, na pierwszym piętrze, do wynajęcia izraelicie (litce). Piotrkowska 123, mieszkanie 2. 5162-2

TADEUSZ SZENFELD

zgubił książeczkę wojskową, wydana w P.K.U. Kutno. 5150-3

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADEP? Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prot. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursy wycząją histornie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynch. Po ukończeniu świadectwo. Ządajcie prospektyw. 4865-56

SPRZEDAM

sklep nie drogo z powodu wyjazdu. Piotrkowska 200, filja Kopczyńskiego 5119-4

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odnośnienie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.-; zagranicę — zł. 7.20.

Ogłoszenie za wiersz milimetryowy 1 szpaltowy 1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadane po tekście 50 gr. strona 5 szpalt. — Zwyczajne 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zlot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej